
1/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

Statutární město Ostrava                       
městský obvod Slezská Ostrava                        
úřad městského obvodu            

 

Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

  

městský obvod Slezská Ostrava 

Těšínská 35/138 

710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

zastoupený:  MVDr. Barborou Jelonkovou, starostkou     

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (je plátcem DPH)   

peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava   

číslo účtu:    19-1649322359/0800  

 

dále jen „objednatel“   

 

a  

 

Mgr. Radovan Šťastný 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

IČO: 04087577   

DIČ: CZ7311044851  (není plátce DPH)   

peněžní ústav: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

dále jen „zhotovitel“  

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

 

čl. II 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí dílo 

spočívající v zajištění dodání souboru barevných a černobílých profesionálních fotografií na téma Slezská 

Ostrava včetně typografického a výtvarného zpracování grafické podoby publikace za účelem: 

 pořízení trvalých rozmnoženin díla ve formě papírových knih v libovolném počtu,  

 zveřejnění publikace v elektronické podobě na webových stránkách zřízených objednatelem, 

 zhotovení reklamních a propagačních materiálů objednatele. 

Smlouva 



2/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

Podrobnější specifikace díla, a to včetně specifikace technické, je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě, 

která je její nedílnou součástí. 

 

Veškeré úpravy díla na základě dodatečných požadavků objednatele mohou být prováděny zhotovitelem 

pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění 

nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

 

Objednatel se zavazuje uhradit za provedení díla sjednanou cenu dle čl. V této smlouvy. 

 

čl. III 

Doba, místo a forma provedení díla 

 

Provádění díla dle této smlouvy bude zahájeno dnem podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 

nejpozději do 28. 2. 2017. Dílo je provedeno, je-li dokončeno, předáno v elektronické podobě na DVD 

nosiči a je-li podepsán akceptační protokol. Po předání díla bude zhotovitel k dispozici objednateli pro 

zapracování případných připomínek k dílu, a to do doby akceptace díla (tedy do vyhotovení akceptačního 

protokolu).  

 

čl. IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas a bez vad. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo podle 

pokynů objednatele a v dohodnuté lhůtě dle článku III této smlouvy. 

 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že veškeré informace či podklady předané mu objednatelem pro účely 

provedení díla, jsou důvěrnými informacemi objednatele, že je povinen je chránit a k jejich ochraně zavázat 

i osoby, které použije ke zhotovení díla. Zhotovitel bude veškeré informace poskytnuté mu objednatelem 

považovat za důvěrné a bude s nimi dle toho nakládat. 

 

Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy (během provádění díla) i po ukončení smlouvy (po 

provedení díla) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním z této smlouvy (s provedením díla). 

 

Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, včetně originálů 

účetních dokladů. 

 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 

bez předchozího souhlasu objednatele. 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy. 

 

Objednatel je oprávněn zhotovitele v průběhu provádění díla pravidelně kontrolovat. 

 

Zhotovitel je povinen respektovat pokyny a připomínky objednatele v/k průběhu provádění díla. 

 

čl. V 

Cena díla a platební podmínky 

 

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za dílo dle této smlouvy činí 155 000 Kč (slovy: 

stopadesátpěttisíckorunčeských). Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy vystaví zhotovitel objednateli zálohovou fakturu ve výši 50 % 

z ceny díla, tj. 77 500 Kč (slovy: sedmdesátsedmtisícpětsetkorunčeských). Zbývající částka bude 

proplacena zhotoviteli na základě faktury/vyúčtování zálohy po předání díla. 

 

Splatnost daňového dokladu – faktury – bude 30 dní od data doručení faktury na podatelnu objednatele.  

 



3/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

Na daňovém dokladu – faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy, odběratel (Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava) a konečný příjemce (městský obvod Slezská 

Ostrava, Těšínská 35/138, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava). 

 

Pokud daňový doklad – faktura – neobsahuje všechny zákonem stanovené a smlouvou stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 

nový daňový doklad – fakturu – s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 

v prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury. 

 

Faktura vystavená zhotovitelem po ukončení díla bude obsahovat v příloze akceptační protokol potvrzený 

pověřenou osobou – vedoucí odboru školství a kultury Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. 

 

Platby budou prováděné v Kč. Platby ze strany objednatele budou prováděny bezhotovostním převodem na 

bankovní účet uvedený zhotovitelem v této smlouvě. Cena za dílo bude uhrazena zálohovou platbou po 

podpisu smlouvy a druhou platbou ve výši zbývajících 50 % ceny za dílo na základě faktury vystavené po 

provedení díla. 

 

Pro úhradu sankcí dle článku VI této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury dle 

tohoto článku. 

 

čl. VI 

Smluvní pokuta, sankce 

 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z ceny za dílo, a to za každý započatý den prodlení. Toto právo zaniká, pokud je zavinění prodlevy v době 

plnění na straně objednatele. 

 

V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele dle čl. V této smlouvy, zaplatí 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vzniklé vadným plněním ze strany zhotovitele v plné 

výši, bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu. 

 

Smluvní strana není odpovědná za škody způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k odvrácení škod a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků stran smlouvy na náhradu škody vůči 

druhé straně smlouvy a lze je požadovat kumulativně.  

 

čl. VII 

Vlastnické právo k věcem, nehmotným statkům a nebezpeční škody 

 

Vlastníkem díla, a to až do okamžiku jeho předání, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na díle, a to až 

do okamžiku jeho předání.  

 

Předáním díla objednatel nabývá vlastnické právo k dílu.  

 

Dílo vytvořené zhotovitelem při realizaci předmětu této smlouvy je považováno za dílo v souladu s ust. § 2 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Pro tento případ se smluvní strany v 

souladu s ust. § 12 tohoto zákona a v souladu s ust. § 2633 a ust. § 2634 občanského zákoníku výslovně 

dohodly, že po převzetí díla a zaplacení ceny za provedení díla bude mít objednatel trvalé, výlučné a 

převoditelné právo užívat dílo. Výlučností poskytnuté licence se pro účely této smlouvy rozumí, 

že zhotovitel není bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele oprávněn dílo užívat, 

zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo jí umožnit jeho užívání, převést licenci nebo jinak umožnit užívání 



4/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

licence nebo díla jakékoliv třetí osobě, a to jak bezplatně, tak úplatně. Zhotovitel tímto uděluje objednateli 

převoditelné, trvalé, výlučné právo dílo užívat a objednatel toto právo přijímá.  

 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout bezplatný souhlas se změnou díla nebo jeho části, pokud je to nezbytné 

pro naplnění uvedeného účelu smlouvy a navrhované změny jsou v souladu s právními předpisy a jeho 

profesní odpovědností. 

 

čl. VIII 

Záruka za dílo 

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za způsobilost díla k užívání v souladu s jeho účelem v trvání 24 

měsíců, počínaje dnem akceptace díla. 

 

Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho akceptaci způsobeny objednatelem, 

neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

 

V případě, že akceptované dílo vykazuje vady z důvodů ležících na straně zhotovitele, musí tyto vady 

objednatel písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí objednatel uvést, jak se zjištěné vady 

projevují. Zhotovitel má povinnost bez zbytečných odkladů, nejpozději do 7 pracovních dnů, odstranit 

vytýkané nedostatky, dílo odpovídajícím způsobem opravit či upravit. 

 

K zahájení prací na odstranění případné vady díla musí dojít nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne 

nahlášení. Nároky objednatele z odpovědnosti za vady díla se dále řídí ustanoveními čl. VI této smlouvy. 

 

V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné odstranění 

vad nebo nedodělků. 

 

Jestliže jde o vady, které nelze odstranit, a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují 

užívání díla, či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva 

objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace objednatele 

doručena zhotoviteli, a to až do odstranění vad. 

 

čl. IX 

Odstoupení od smlouvy a výpověď ze strany objednatele 

 

Není-li dohodnuto jinak, objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

 je v prodlení se smluvně dohodnutými termíny plnění po dobu delší než třicet kalendářních 

dnů; 

 poruší některá z ustanovení smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami a toto porušení, či 

jeho následky, neodstranil, ač na porušení byl objednatelem písemně upozorněn. 

 

Porušení smlouvy každým z výše uvedených důvodů je považováno za porušení smlouvy podstatným 

způsobem. 

 

Dále může objednatel odstoupit od smlouvy, pokud: 

 je na majetek zhotovitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro 

nedostatek majetku Zhotovitele (ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 

smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 

provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v 

jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 

smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

  



5/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

Ze strany objednatele lze ukončit smlouvu výpovědí i bez udání důvodu, s výpovědní dobou jeden měsíc. 

Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Odmítne-li zhotovitel převzít zásilku, považuje se zásilka za doručenou dnem odmítnutí. 

 

čl. X 

Subdodavatelé 

 

Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce nutné k řádnému splnění 

jeho povinností dle této smlouvy. Subdodavatel je vzhledem k tomu, co dodal, bylo-li plněno vadně, 

zavázán se zhotovitelem společně a nerozdílně, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí 

zhotovitele nebo toho, kdo nad dílem vykonával dozor. Zhotovitel je oprávněn pověřit subdodavatele 

provedením části předmětu této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.  

 

čl. XI 

Závěrečná ustanovení 

 

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto 

smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků, 

podepsaných zástupci obou smluvních stran, které budou číslovány vzestupně počínaje číslem 1. 

 

Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s kogentním 

ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost než onoho 

konkrétního ustanovení, pokud je toto oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

takové neplatné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného 

ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží  

1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její 

účastníci svými projevy vázáni. 

 

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla tato 

smlouva uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni a 

za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz souhlasu s touto smlouvou a s jejím zněním ve všech 

článcích připojují pověření zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 

29. 6. 2016 pod č. usnesení 2081/RMOb-Sle/1418/40. 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

Datum:                                                                              Datum: 

Místo:                                                                                Místo: 

 

 

 

 

MVDr. Barbora Jelonková Mgr. Radovan Šťastný 

starostka  

 

 

 



6/6 Smlouva o dílo č. ŠaK/0750/16-SD 

Statutární město Ostrava                       
městský obvod Slezská Ostrava                        
úřad městského obvodu            

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ŠaK/750/16-SD 
 

Specifikace díla 

 

Dílem se rozumí dodání souboru barevných a černobílých profesionálních fotografií, které zachycují místa 

Slezské Ostravy dle níže uvedeného seznamu, včetně typografického a výtvarného zpracování grafické 

podoby publikace, za účelem: 

 pořízení trvalých rozmnoženin díla ve formě papírových knih v libovolném počtu,  

 zveřejnění publikace v elektronické podobě na webových stránkách zřízených objednatelem, 

 zhotovení reklamních a propagačních materiálů objednatele. 

 

 Místem fotografování je území městského obvodu Slezská Ostrava.  

 

Technická specifikace díla 

 

Zhotovitel dodá objednateli soubor barevných a černobílých profesionálních fotografií včetně 

typografického a výtvarného zpracování podoby publikace v elektronické podobě a na nosiči DVD. 

 

Charakteristika díla 

 počet stran publikace: 100  10% 

 velikost publikace: grafické rozlišení pro tisk do velikosti formátu A4 

 každá jednotlivá fotografie bude opatřena QR kódem s odkazem na Google maps – lokalizace 

vyfoceného místa/objektu 

 každá jednotlivá fotografie bude opatřena GPS souřadnicemi 

 každá jednotlivá fotografie bude mít uveden popisek v českém, anglickém a polském jazyce 

 

Harmonogram dodání díla 

 

Kompletní dílo bude dodáno 28. 2. 2017. Jeho dílčí části budou objednateli k dispozici k nahlédnutí 

v elektronické podobě vždy na osobní schůzce dohodnuté mezi zhotovitelem a objednatelem dle potřeby, 

maximálně jednou za kalendářní měsíc. 

 

 

 

Příloha 


